置资金购买低风险理财产品。在上述额度内，资金可以滚动使用，投资期限为自该事项经股东大会通

过之日起两年内有效。

公司在未来将继续在额度范围内进行低风险理财，提高资金使用效率，获取理财收益。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、发行股份购买资产事项

报告期内，公司实施了发行股份购买资产事项：公司向任建福、烟台世邦投资中心(有限合伙）、陈

智育、张吉勇、任建君、左晓亮、宋静波等7名交易对方非公开发行10,712,606股股份购买其合计持有的

烟台正信电气有限公司（以下简称“正信电气”）的49%股权。截止本报告披露日，公司本次发行股份购

买资产事项已获得中国证监会核准，相关标的资产已办理过户手续，新增股份上市日为2015年8月18日。

有关公司本次发行股份购买资产事项的详细内容见中国证监会指定的创业板披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

2、重大资产重组事项

公司2015年12月18日召开的第二届董事会第二十七次会议、第二届监事会第二十二次会议和2016年1

月15日召开的2016年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套

科大智能科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

61

资金》的相关议案，公司拟以发行股份的方式购买华晓精密工业（苏州）有限公司100%股权，以发行股份

及支付现金的方式购买上海冠致工业自动化有限公司 100%股权，同时向特定对象非公开发行股份募集配

套资金。公司于2016年3月1日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《中国证

监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》，公司于2016年3月14日对该反馈意见进行了答复。截至本

公告日，中国证监会尚未对本次重大资产重组事项作出正式核准批复，能否获得核准仍存在不确定性。

本次重大资产重组详细情况详见公司定期在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司

债券

否

科大智能科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

62

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 97,632,750 59.57% 23,427,406 0 234,155,624 -15,818,116 241,764,914 339,397,664 56.31%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 97,632,750 59.57% 23,427,406 0 234,155,624 -15,818,116 241,764,914 339,397,664 56.31%

其中：境内法人持股 11,333,848 6.92% 3,716,619 0 26,809,409 -4,489,747 26,036,281 37,370,129 6.20%

   境内自然人持股 86,298,902 52.65% 19,710,787 0 207,346,215 -11,328,369 215,728,633 302,027,535 50.11%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 66,263,026 40.43% 0 0 181,214,078 15,818,116 197,032,194 263,295,220 43.69%

1、人民币普通股 66,263,026 40.43% 0 0 181,214,078 15,818,116 197,032,194 263,295,220 43.69%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 163,895,776 100.00% 23,427,406 0 415,369,702 0 438,797,108 602,692,884 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内公司完成2014年度权益分派后，公司股份总数由163,895,776股增加至311,401,974股。

2、报告期内公司实施完成限制性股票激励计划后，公司股份总数由311,401,974股增加至324,116,774

股。

3、报告期内公司完成了发行股份购买资产事宜，非公开发行10,712,606股公司股票股票，并于2015

年8月18日在深交所上市（新增股份的性质为有限售条件流通股），公司股份总数由324,116,774股增加至

334,829,380股。

4、报告期内公司完成2015年半年度权益分派后，公司股份总数由334,829,380股增加至602,692,884

科大智能科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

63

股。

5、公司重大资产重组部分限售股份（10,930,598股）于2015年6月16日解除限售并上市流通。

6、公司原监事陶维青先生于2014年7月16日离职，陶维青先生所持股份于离职后半年内100%锁定，其

所持股份已于2015年1月16日解除锁定。

7、报告期内公司董事长、总经理黄明松先生进行了股票增持行为，其新增持的股票需按照高管锁定

股的相关要求进行锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司2014年度权益分派方案已获2015年3月25日召开的公司第二届董事会第十八次会议、第二届监